2023 年 9 月 1 日，公司召开 2023 年第三次临时股东大会，审议并通过了《关于公司〈2023 年限制性股票激励计划

（草案）〉及其摘要的议案》等议案。2023 年 9 月 1 日，公司召开了第二届董事会第十三次会议、第二届监事会第十三次

会议，审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，拟向 120 名激励对象授予的限制性股票 190.06 万股，授予

价格为 15.62 元/股。具体内容详见公司于 2023 年 9 月 1 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于向激励对象授

予限制性股票的公告》（公告编号 2023-116）等相关公告。

4、投资设立法国全资子公司的事项

2023 年 8 月 28 日，公司召开了第二届董事会第十二次会议、第二届监事会第十二次会议，审议通过了《关于对外投

资拟设立境外全资子公司的议案》，具体内容详见公司于 2023 年 8 月 29 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

《关于对外投资设立境外全资子公司的公告》（公告编号 2023-110）。截至报告期末，上述境外全资子公司正在办理注册

登记相关手续。

十七、公司子公司重大事项

适用□不适用

1、泰国海泰科由控股子公司变更为全资子公司的事项

2023 年 7 月 3 日，公司全资子公司青岛海泰科模具有限公司与青岛富诚模塑有限公司签订《股份转让协议》，约定海

泰科模具以 2000 泰铢（折合人民币 460 元）的价格，收购其持有的全部泰国海泰科股份，双方于报告期内完成股权交割，

泰国海泰科由控股子公司变更为公司全资子公司。

2、对泰国海泰科增资的事项

2023 年 9 月 18 日，公司召开了第二届董事会第十四次会议、第二届监事会第十四次会议，审议通过了《关于向境外

全资子公司增资的议案》，具体详见公司于 2023 年 9 月 19 日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)的《关于向境外全资

子公司增资的公告》（公告编号：2023-12）。截至报告期末，上述增资事项正在办理中，尚未完成工商变更登记手续。

3、泰国海泰科对外投资设立合资公司的事项

2023 年 12 月 21 日，泰国海泰科与重庆鸣洋警安电器有限公司签订了《股权投资合伙协议》，约定成立合资公司鸣洋

海泰科（泰国）汽车零部件有限公司，截至报告期末，上述合资公司正在办理中，尚未完成工商注册登记手续。

青岛海泰科模塑科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

89

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
36,402,996 56.88%   10,920,898

-

4,652,827
6,268,071 42,671,067 51.29%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
36,402,996 56.88%   10,920,898

-

4,652,827
6,268,071 42,671,067 51.29%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
36,402,996 56.88%   10,920,898

-

4,652,827
6,268,071 42,671,067 51.29%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
27,597,004 43.12%   8,279,102 4,652,827 12,931,929 40,528,933 48.71%

1、人民币普通

股
27,597,004 43.12%   8,279,102 4,652,827 12,931,929 40,528,933 48.71%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 64,000,000 100.00%   19,200,000  19,200,000 83,200,000 100.00%

股份变动的原因

适用□不适用

青岛海泰科模塑科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

90

1、根据公司 2022 年度权益分派方案，公司以当时总股本 6,400 万股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 3.00 元（含

税），共分配现金红利 1,920万元（含税），同时以资本公积金向全体股东每 10股转增 3股，合计转增 1,920万股，本次转

增后，公司总股本将增加至 8,320 万股，不送红股。本次权益分派股权登记日为：2023 年 5 月 30 日，除权除息日为：2023

年 5 月 31 日。此次转增股本后，公司总股本增加，有限售条件股份和无限售条件股份相应增加。

2、换届离任董监高的股份锁定期在报告期内已届满，其持有的锁定股份变更为无限售流通股。

股份变动的批准情况

适用□不适用

公司于 2023 年 5 月 19 日召开了 2022 年度股东大会，审议通过了《关于 2022 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的

议案》。

股份变动的过户情况

适用□不适用

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已完成上述股份变动的股票登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用□不适用

上述股份变动致使公司 2023 年 12 月 31 日基本每股收益及每股净资产等指标被摊薄，相关数据可见本报告第二节“公司简